
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                     
УЧРЕЖДЕНИЕ "Лицей №22"  

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021         № 732 «г» 
«О назначении ответственного за проведение инструктажа по 

антитеррористической безопасности работников  МБОУ «Лицей №22»» 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г. 

№1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)», в целях обучения работников МБОУ «Лицей №22» 

способам  защиты и действиям при угрозе совершения  террористического 

акта или при его совершении 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за обучение и инструктаж работников МБОУ 

«Лицей №22» способам  защиты и действиям при угрозе совершения  

террористического акта или при его совершении руководителя НВП и 

ОБЖ Исмаилова Б.Н. 

2. Руководителю ОБЖ и НВП МБОУ «Лицей №22» Исмаилову Б.Н. 

разработать план-график проведения первичного и последующих 

инструктажей и учений работников МБОУ «Лицей №22». 

3.  Обучение работников МБОУ «Лицей №22» способам защиты и 

действиям при угрозе совершения террористического акта или при его 

совершении проводить в виде: 

- инструктажей и практических занятий по действиям при обнаружении 

на объекте посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при 

угрозе совершения террористического акта или при его совершении; 

-учений и тренировок по безопасной и своевременной эвакуации 

работников объектов и опекаемых из зданий (сооружений); 

-информирования работников объекта о требованиях к 

антитеррористической защищенности объекта и обеспечению пропускного и 

внутриобъектового режимов (ознакомление с организационно-

распорядительными документами по антитеррористической защищенности 

объекта). 

- инструктажи и практические занятия регистрировать в журнале 

регистрации инструктажа и практических занятий по действиям при 

обнаружении на объекте посторонних лиц и подозрительных предметов, а 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                     
УЧРЕЖДЕНИЕ "Лицей №22"  

 

также при угрозе совершения террористического акта или при его 

совершении.  

- Результаты тренировки по эвакуации оформлять актом. 

-Обучение по вопросам антитеррористической защищенности 

руководителя и должностного лица, назначенного приказом руководителя, 

ответственным за обеспечение антитеррористической защищенности 

объекта, проводится в течение года с даты принятия на работу. 

-С работниками, вновь принятыми на работу в МБОУ «Лицей №22», 

проводить первичный инструктаж по действиям при обнаружении на объекте 

посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе 

совершения террористического акта или при его совершении с регистрацией 

в журнале регистрации инструктажа.  

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Лицей №22»                          С.З. Анатова 

 

С приказом ознакомлен:  

Руководитель НВП и ОБЖ                                 Б.Н. Исмаилов 

 


